

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE FRIGORIFIQUE ET BRASSERIE DE TUNIS -SFBT-

Siège social : 5, route de l'hôpital militaire- 1005 TUNIS-

La Société Frigorifique et Brasserie de Tunis -SFBT- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2ème trimestre 2010.

| | | 2° T 2010 | 2° T 2009 | DU 01/01 AU 30/06/10 | DU 01/01 AU 30/06/09 | EXERCICE 2009** |
|-----------------------------------|---------------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|------------------------|
| CHIFFRES D'AFFAIRES : | BOISSONS GAZEUSES LOCALES | 27 230 615 602 | 21 271 288 115 | 43 410 171 862 | 32 903 482 711 | 79 421 126 873 |
| | BOISSONS GAZEUSES A L' EXPORT | 4 878 458 311 | 4 565 977 357 | 8 031 927 195 | 10 044 402 731 | 19 910 067 380 |
| | BIERE LOCALE | 18 217 034 074 | 17 080 632 315 | 33 230 205 703 | 30 979 297 148 | 61 588 530 288 |
| | BIERE A L' EXPORT | 1 071 515 528 | 819 798 288 | 1 891 628 745 | 1 466 143 232 | 3 113 380 602 |
| | AUTRES | 4 756 037 607 | 3 899 794 076 | 7 433 583 431 | 7 648 639 716 | 16 522 621 789 |
| | | 56 153 661 122 | 47 637 490 151 | 93 997 516 936 | 83 041 965 538 | 180 555 726 932 |
| VENTES : (EN HL) | BOISSONS GAZEUSES | 551 601 | 460 939 | 848 088 | 741 638 | 1 747 329 |
| | BIERE | 350 289 | 329 556 | 639 995 | 594 712 | 1 191 968 |
| PRODUCTIONS : (EN HL) | BOISSONS GAZEUSES | 481 155 | 268 500 | 720 890 | 372 934 | 945 299 |
| | BIERE | 351 345 | 329 610 | 641 966 | 598 860 | 1 193 395 |
| INVESTISSEMENTS : | IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | | | | | 47 900 000 |
| | TERRAINS | | | | 636 000 000 | 636 000 000 |
| | GENIE CIVIL | 494 433 339 | 115 296 740 | 654 117 960 | 202 076 740 | 446 214 437 |
| | MATERIEL | 4 608 630 918 | 4 123 610 265 | 5 476 975 809 | 5 099 725 265 | 6 615 058 016 |
| | EMBALLAGES | 2 888 211 076 | 1 370 501 008 | 4 415 254 792 | 2 538 255 008 | 5 404 066 263 |
| | | 7 991 275 333 | 5 609 408 013 | 10 546 348 561 | 8 476 057 013 | 13 149 238 716 |
| ENDETTEMENTS : | CREDITS BANCAIRES A LONG TERME | 16 402 607 212 | | 16 402 607 212 | | 16 402 607 212 |
| | CREDITS BANCAIRES A COURT TERME | 1 548 896 111 | | 1 548 896 111 | | 1 922 723 668 |
| | SOLDE COMPTABLE BANCAIRE | 10 263 521 723 | -1 457 923 917 | 10 263 521 723 | -1 457 923 917 | 20 278 452 531 |

** Ces chiffres ont été approuvés par l'assemblée générale ordinaire du 22 Avril 2010

1) BASES RETENUES :

Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs financiers du deuxième trimestre 2010 sont issues de notre comptabilité.

2) CHIFFRES S D'AFFAIRES :

- la hausse du chiffre d'affaires des boissons gazeuses est due à l'augmentation des quantités, au réajustement des prix et à la création du site de production Mornaguia (Sous trait tance)
- le chiffre d'affaires des boissons gazeuses à l'export a augmenté de 6.85%.
- le chiffre d'affaires de la bière locale est passé de 17 080 632 Dinars à 18 217 034 Dinars accusant une augmentation de 6.66%.
- L'augmentation du chiffre d'affaires de la bière à l'export est due essentiellement à la nouvelle bière FLAG en boîtes.

3) VENTES EN VOLUME :

- le volume des ventes des boissons gazeuses a augmenté de 19.67%
- les quantités de bière vendues ont évolué de 6.29%

4) PRODUCTIONS :

- l'augmentation de la production des boissons gazeuses est due aux quantités produites auprès de notre filiale la SNB .
- la production de la bière a évolué de 6.59%

5) LES INVESTISSEMENTS :

Les investissements de la période sont composés essentiellement de l'achat de matériel de bière de boissons gazeuses et d'emballages à consigner (casiers et bouteilles)

6) ENDETTEMENTS :

- les crédits bancaires à moyen terme ont été contractés fin 2009 pour financer les investissements y compris le siège.
- Les crédits bancaires à court terme représentent les échéances en principal restant à payer au cours des deux derniers trimestres de 2010.
- Les soldes comptables bancaires sont composés des soldes au 31/12/2009 et des montants de recouvrement des créances clients et des dividendes de l'exercice 2009 déduction faite des paiements des impôts, des souscriptions d'actions, des salaires et des fournisseurs.